
  č. j. 30 Si 7/2022- 

 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 7/2022   
 

   
 

 
 
 

  

  

DNE:  11. ledna 2022 

 

VE VĚCI: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

Vážen

 

k Vaší žádosti doručené soudu dne 10. 1. 2022 sděluji k vašim dotazům následující: 

1/ V letech 2019, 2020 a 2021 bylo v rámci civilních řízení u Okresního soudu v České Lípě, vyjma 
řízení ve věcech péče soudu o nezletilé, nařízeno první setkání s mediátorem, podle § 100 odst. 2 
o.s.ř., celkem v 7 případech, a to v roce 2019 ve třech případech, v roce 2020 v jednom případě a 
v roce 2021 ve třech případech. V rámci těchto jednotlivých případů došlo v roce 2019 ve dvou 
případech k vydání jiného konečného rozhodnutí než rozsudku (zastavení řízení pro zpětvzetí 
žaloby a smír). Dále v roce 2020 v jednom případě (zastavení řízení) a v roce 2021, prozatím 
v jednom případě (smír) další dva případy nejsou prozatím pravomocně skončeny.  

2/ V letech 2019, 2020 a 2021 bylo v rámci civilních řízení - péče soudu o nezletilé, u Okresního 
soudu v České Lípě, nařízeno první setkání s mediátorem, podle § 100 odst. 2 o.s.ř., celkem ve 3 
případech, a to v roce 2020 ve dvou případech, v roce 2021 v jednom případě. V rámci těchto 
jednotlivých případů došlo v roce 2020 ve dvou případech k vydání jiného konečného rozhodnutí 
než klasického rozsudku (schválení dohody rodičů). Dále v případě věci z roku 2021, není tato věc 
doposud pravomocně skončena. 

 

S pozdravem 
 
 
Mgr. Roman Koťátko v.r.  
předseda okresního soudu 

 

 

 
 
Shodu s prvopisem potvrzuje: Bc. Zuzana Koppanová  




